МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ИМЕНИ П.И.

ЕРЁМЕНКО»

П Р И К А З

05.09.2023г.                                                                                              № 368-О

ст. Старомышастовская

Об организации социально-психологического тестирования

обучающихся МАОУ МО Динской район СОШ №37 имени П.И.Ерёменко

в 2023 – 2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 06.09.2023 № 2591 «Об организации соци-

ально-психологического тестирования обучающихся общеобразовательных ор-

ганизаций, профессиональных образовательных организаций, государственных

общеобразовательных организаций, кадетских школ-интернатов, высших учеб-

ных заведений, расположенных на территории Краснодарского края в 2023 –

2024 учебном году», в соответствии с приказами Министерства Просвещения

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в обще-

образовательных организациях и профессиональных организациях», Министер-

ства науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 г.

№ 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического те-

стирования обучающихся в образовательных организациях высшего образова-

ния», а также на основании рекомендаций Департамента государственной по-

литики в сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 3 июля 2019 г. № 07-4416-ДСП «О направлении информации» по

внедрению единой методики социального-психологического тестирования обу-

чающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования обу-

чающихся, достигших возраста 13 лет с сентября по октябрь 2023 г.

2. Заместителя директора по ВР Матвееву О.В., социального педагога Фе-

дорову С.В., Грицун М.А., Варагян А.Х назначить ответственными за органи-

зацию и проведение социально-психологического тестирования.

3. Классным руководителям 7-11 классов провести информационно-

разъяснительную беседу с родителями (законными представителями) обучаю-

щихся, а также мотивационную работу с обучающимися в целях повышения

активности участия обучающихся и снижения количества отказов от социаль-

2

но-психологического тестирования, а также профилактических медицинских

осмотров в срок до 1 октября 2023 г.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район                                                    И.С. Рябов

СОШ №37 имени П.И. Еременко

С приказом ознакомлены:

Матвеева О.В.

Капырина Ю.А.

Собкина Ю.В.

Камерлох И.А.

Парфенова Е.М.

Юрченко Д.Е.

Матлахова Т.И.

Лымарь А.С.

Чоп Н.П.

		2023-10-22T19:08:09+0300
	Рябов Игорь Семенович